
（家庭数配付） 

令和３年８月３０日 

保護者の皆様 

枚方市立樟葉南小学校 

 校 長  西 尾  隆 裕 

 

今後の学習活動実施に関わってのお願い 

 

残暑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご  

理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

２学期開始後のお子さまの登校・学校での生活やご家庭での学習等につきまして、多くのご配 

慮をいただき、ありがとうございます。 

今後も、新型コロナウイルス感染症予防対策や熱中症予防対策を適切に行い、子どもたちにと  

って無理のないように、また、保護者の方々のご心配も十分に踏まえ、各授業等の教育活動を進  

めてまいります。つきましては、下記のとおり、保護者の方へのお願い等をお知らせしますので、 

ご確認いただきますよう、よろしくお願いします。 

 

記 

 

 １．健康観察・検温について 

 （１）引き続き、お子さまの登校前に健康観察・検温を必ず行っていただき、フォームへの 

入力もよろしくお願いします。 

 （２）お子さまが発熱や体調不良の場合、登校させることは控えていただき、ご家庭で休ま 

せてください。登校後にお子さまが発熱や体調不良になった場合、緊急連絡先を踏まえ、 

速やかに連絡をさせていただきます。（お迎えに来ていただくこととします。）  

２．感染症予防対策について 

（１）登下校時や校内においては、マスク着用が基本となりますが、暑さによる熱中症予防のた 

   め、マスクを外す場合があったり、また、アレルギー等の関係でフェイスシールドをマス 

クの代替として使用する場合があります。授業等を行う場所や時間、気温等を十分に考慮 

し、さらにお子さまそれぞれの個別の体調等の事情にも十分配慮した上で、子どもたちへ 

の指導や声かけを行ってまいります。 

 （２）手洗いや手指消毒についても、状況に応じ、各クラスで全体指示・個別指示を行います。 

また、放送により学校全体への指示も適切に行うようにします。 

３．熱中症予防対策について 

（１）今後、体育や休み時間を中心に、子どもたちが活動するすべての教育活動で留意を行って 

まいります。ご家庭でも、お子さまのお茶やタオル等の持参にご配慮をお願いします。 

（２）お子さまが持参のお茶を飲み切った場合、水道水の利用を指示することを基本とさせてい 

ただきます。このことにつきまして、ご心配な方は、担任までご連絡ください。 

４．オンライン配信について 

（１）お子さまがご家庭で学習することを希望される方を対象とします。 

（２）みなもんのclassroomのストリームに［Ｍｅｅｔへの接続方法」を投稿しております。 

 （３）１限からの授業を中心に、お子さまが学習できるようにします。実技を伴う学習や、休 

み時間・給食・清掃時間については、当面の間、対象外とすることを基本とします。 

（４）お子さまが家庭で学習をされる場合、「授業の見え方」「授業への参加の仕方」等で  

お子さまへの対応が十分にできかねる場合があります。大変申し訳ありませんが、 

ご理解いただきますよう、よろしくお願いします。 

（５）ご家庭での学習の際、オンライン配信による映像や音声について、お子さまの学習  

以外への利用（録画や録音、画面撮影も）を絶対に行わないようにしてください。 


